
 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 
58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  
Підписант Демська Орися Мар'янівна 
Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUY)4О   
 

190 від 22.09.2021 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ 

 

РІШЕННЯ 
 

м. Київ 

 

«22» вересня 2021 року                № 190 

 

Про встановлення результатів іспиту  

на рівень володіння державною мовою,  

визначення рівня володіння державною мовою  

та видачу державних сертифікатів  

про рівень володіння державною мовою 

 

 

Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 

статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин десятої та 

тринадцятої статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної», підпунктів 11 та 13 пункту 4 Положення про 

Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, 

Порядку проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року 

№ 409 (зі змінами), Порядку ведення Реєстру державних сертифікатів про 

рівень володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 02 червня 2021 року № 584, Порядку перевірки рівня 

володіння державною мовою, єдиних вимог до процедури проведення іспитів 

та критеріїв оцінювання, затверджених рішенням Національної комісії зі 

стандартів державної мови від 13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519 (зі змінами), 

Класифікації рівнів володіння державною мовою, затвердженої рішенням 

Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 року 

№ 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за 

№ 924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, затверджених 

рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 

2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 

року за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого 

рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 

2021 року № 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 



2021 року за № 820/36442, на підставі підсумкових електронних протоколів 

перевірки за 21 вересня 2021 року Національна комісія зі стандартів державної 

мови  

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння 

державною мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та 

застосовувати її під час виконання службових обов’язків, згідно з додатком 1. 

 

3. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 2, 

володіють державною мовою на початковому рівні другого ступеня. 

 

4. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 3, 

володіють державною мовою на середньому рівні першого ступеня. 

 

5. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 4, 

володіють державною мовою на середньому рівні другого ступеня. 

 

6. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 5, 

володіють державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня. 

 

7. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 6, 

володіють державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня. 

 

8. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 

особам, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 

виконання службових обов’язків, відповідно до пунктів 2, 3, 4, 5, 6 цього 

рішення. 

 

9. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 

(Журба К.) забезпечити: 

видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою 

шляхом їх розміщення в особистих електронних кабінетах претендентів; 

внесення до Реєстру державних сертифікатів про рівень володіння 

державною мовою записів про видачу державних сертифікатів про рівень 

володіння державною мовою не пізніше наступного дня після встановлення 

результатів іспиту на рівень володіння державною мовою. 

 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 

Національної комісії зі стандартів державної мови Демську О. 

 

Голова               Орися ДЕМСЬКА 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUY)4О   
 

190 від 22.09.2021 

 

  Додаток 1 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

22 серпня 2021 року № 190 

 

 

Результати складення іспиту 

на рівень володіння державною мовою особами, 

які зобов’язані володіти державною мовою 

та застосовувати її під час виконання службових обов’язків 

 

 

1.  Абраменко Тетяна Вікторівна 68 % 

2.  Агашков Євген Андрійович 89 % 

3.  Алейнікова Вікторія Миколаївна 84 % 

4.  Аленін Олександр Геннадійович 87 % 

5.  Ангеловський Олег Петрович 91 % 

6.  Андрейко Оксана Іванівна 68 % 

7.  Андрусенко Сергій Олександрович 78 % 

8.  Андрушків Олег Ярославович 86 % 

9.  Андрущак Юлія Василівна 95 % 

10.  Андрущенко Олена Сергіївна 73 % 

11.  Анісімов В'ячеслав Олександрович 87 % 

12.  Аркатова Марина Олександрівна 59 % 

13.  Артеменко Олена Леонідівна 81 % 

14.  Ахметова Юлія Радіківна 75 % 

15.  Бабінський Владислав Валерійович 85 % 

16.  Бабісова Оксана Григорівна 79 % 

17.  Бабічев Анатолій Валерійович  95 % 

18.  Базалицький Віталій Ігорович 92 % 

19.  Бакуліна Анна Вячеславівна 80 % 

20.  Балан Віталій Олександрович 60 % 

21.  Балашевський Андрій Валерійович 83 % 

22.  Банашко Вололимир Михайлович 91 % 

23.  Бандура Ярослава Ігорівна 95 % 

24.  Бандюкова Ольга Олександрівна 90 % 

25.  Барабаш Анастасія Ігорівна 64 % 

26.  Баран Діана Ярославівна 84 % 

27.  Барановська Тетяна Миколаївна 95 % 



28.  Барашина Валентина Володимирівна 80 % 

29.  Барнич Юлія Миколаївна 81 % 

30.  Барсуков Євген Олегович 86 % 

31.  Басовський Володимир Олександрович 83 % 

32.  Батієвська Вікторія Василівна 75 % 

33.  Батяков Богдан Анатолійович 86 % 

34.  Батякова Оксана Дмитрівна 70 % 

35.  Баштан Віталіна Вікторівна 94 % 

36.  Беднар Андрій Михайлович 68 % 

37.  Безпалько Юлія Олександрівна 94 % 

38.  Бенюх Олександр Володимирович 89 % 

39.  Березан Світлана Василівна 85 % 

40.  Бєлова Людмила Олександрівна 82 % 

41.  Бистров Сергій Анатолійович 99 % 

42.  Бігун Тетяна Юріївна 94 % 

43.  Бігус Вікторія Романівна 81 % 

44.  Білецька Юлія Юріївна 76 % 

45.  Білоха Андрій Іванович 88 % 

46.  Бірюков Олег Васильович 65 % 

47.  Бовтач Олег Станіславович 100 % 

48.  Богданова Анастасія Сергіївна 92 % 

49.  Бойкінич Ольга Сергіївна 86 % 

50.  Бойко Юлія Вікторівна 93 % 

51.  Бойчук Іван Володимирович 86 % 

52.  Бондаренко Євген Євгенович 100 % 

53.  Бондаренко Ілона Олександрівна 99 % 

54.  Бондаренко Руслан Олегович 83 % 

55.  Бондарюк Людмила Андріївна 75 % 

56.  Борисенко Світлана Вікторівна 90 % 

57.  Борисенко Світлана Сергіївна 95 % 

58.  Бородавка Олександр Миколайович 60 % 

59.  Борушок Тетяна Романівна 92 % 

60.  Босненко Ольга Юріївна 81 % 

61.  Бохонько Яна Степанівна 95 % 

62.  Братків Ярослав Богданович 83 % 

63.  Брижатий Валерій Леонтійович 80 % 

64.  Бриль Олена Василівна 68 % 



65.  Бритков Максим Сергійович 85 % 

66.  Бродович Христина Миколаївна 83 % 

67.  Брущенко Ірина Олександрівна 93 % 

68.  Бубенець Геннадій Анатолійович 52 % 

69.  Бубир Дмитро Олександрович 67 % 

70.  Буймиструк Петро Дмитрович 87 % 

71.  Булгаков Ігор Миколайович 75 % 

72.  Буравицький Владислав Євгенович 72 % 

73.  Бураховська Тетяна Миколаївна 81 % 

74.  Бутенко Оксана Сергіївна 78 % 

75.  Бутко Юрій Валентинович 79 % 

76.  Буханець Ірина Олександрівна 81 % 

77.  Бухаркін Віктор Олександрович 79 % 

78.  Валентович Яна Сергіївна 89 % 

79.  Варга Вікторія Петрівна 89 % 

80.  Варич Володимир Вікторович 95 % 

81.  Василишин Михайло Михайлович 92 % 

82.  Васильченко Андрій Володимирович 65 % 

83.  Вахрамєєва Ольга Володимирівна 78 % 

84.  Вербська Оксана Валеріївна 67 % 

85.  Веренчанська Олена Миколаївна 76 % 

86.  Верещук Ірина Миколаївна 75 % 

87.  Виноградов Юрій Леонідович 78 % 

88.  Вихрист Олександр Леонідович 86 % 

89.  Вініченко Антон Сергійович 82 % 

90.  Вініченко Ольга Володимирівна 94 % 

91.  Вітвіцька Анастасія Ігорівна 76 % 

92.  Вітвіцький Нікіта Ігорович 71 % 

93.  Вітренко Катерина Петрівна 87 % 

94.  Вітченко Ольга Петрівна 60 % 

95.  Вішован Роман Юрійович 84 % 

96.  Віщунова Наталія Віталіївна 84 % 

97.  Вознюк Дар'я Ростиславівна 93 % 

98.  Вознюк Ірина Анатоліївна 78 % 

99.  Возовик Оксана Олегівна 86 % 

100.  Войтенко Олена Петрівна 62 % 

101.  Волков Денис Вадимович 86 % 



102.  Волкова Інна Миколаївна 65 % 

103.  Воловоденко Марина Геннадіївна 78 % 

104.  Володіна Ольга Василівна 92 % 

105.  Волошин Владислав Сергійович 59 % 

106.  Волошина Ірина Віталіївна 59 % 

107.  Волошко Ігор Володимирович 95 % 

108.  Волощук Вікторія Олександрівна 95 % 

109.  Воляк Микола Миколайович 90 % 

110.  Воробей Володимир Миколайович 81 % 

111.  Воронова Тетяна Володимирівна 97 % 

112.  Ворошилова Лілія Сергіївна 67 % 

113.  Габелко Олексій Вячеславович 71 % 

114.  Гавриленко Олександр Миколайович 57 % 

115.  Гаврилюк Ігор Сергійович 85 % 

116.  Гавріш Олександр Геннадійович 83 % 

117.  Гайда Михайло Михайлович 76 % 

118.  Гайдаржи Роман Андрійович 82 % 

119.  Гакман Сергій Олексійович 86 % 

120.  Галущак Юлія Михайлівна 89 % 

121.  Галько Андрій Тарасович 81 % 

122.  Ганай Сергій Леонідович 84 % 

123.  Гарцилова Дар'я Василівна 67 % 

124.  Гейко Наталя Петрівна 89 % 

125.  Герасименко Олег Миколайович 68 % 

126.  Гергель Анастасія Андріївна 84 % 

127.  Герман Ілля Васильович 70 % 

128.  Герченко Інна Володимирівна 80 % 

129.  Гирман Вікторія Сергіївна 92 % 

130.  Гінжул Сергій Миколайович 81 % 

131.  Гіска Володимир Яковлевич 93 % 

132.  Главчева Аліна Анатоліївна 87 % 

133.  Гладир Людмила Іванівна 86 % 

134.  Гладун Оксана Валентинівна 82 % 

135.  Гнатів Михайло Богданович 78 % 

136.  Гноянко Світлана Миколаївна 78 % 

137.  Голець Ніна Василівна 87 % 

138.  Голінько Юлія Сергіївна 74 % 



139.  Головатчук Ірина Михайлівна 84 % 

140.  Головаха Василь Васильович 84 % 

141.  Головенко Андрій Васильович 90 % 

142.  Голоденко Ірина Олександрівна 83 % 

143.  Голуб В'ячеслав Львович 94 % 

144.  Голубенко Олексій Сергійович 87 % 

145.  Голуда Вікторія Сергіївна 86 % 

146.  Гончар Богдан Іванович 67 % 

147.  Гончар Микола Васильович 55 % 

148.  Гончаренко Ігор Юрійович 89 % 

149.  Горанчук Вадим Валерійович 81 % 

150.  Гордієнко Володимир Віталійович 59 % 

151.  Гоцалюк Віталія Валеріївна 92 % 

152.  Гошкодеря Віктор Володимирович 76 % 

153.  Грабовецький Михайло Петрович 84 % 

154.  Гращенков Владислав Олексійович 81 % 

155.  Гребенець Олена Олексіївна  92 % 

156.  Грєвцева Ірина Анатоліївна 85 % 

157.  Григоращенко Анна Вячеславівна 73 % 

158.  Григор'єва Аліна Едвінівна 76 % 

159.  Григорова Лідія Віталіївна 97 % 

160.  Грицай Ольга Олексіївна 78 % 

161.  Грицаюк Вікторія Вікторівна 99 % 

162.  Грицишен Сергій Олександрович 79 % 

163.  Гришина Віра Василівна 86 % 

164.  Гріднєв Максим Олександрович 76 % 

165.  Гулевата Анна Віталіївна 85 % 

166.  Гуменюк Вадим Ігорович 95 % 

167.  Гуренко Алла Григорівна 60 % 

168.  Гурківський Валерій Васильович 69 % 

169.  Гуцол Ірина Миколаївна 52 % 

170.  Гучок Ольга Володимирівна 84 % 

171.  Давидов Віталій Олександрович 82 % 

172.  Данилевська Олена Юріївна 86 % 

173.  Данило Анастасія Іванівна 70 % 

174.  Данилюк Валентин Євгенович 100 % 

175.  Данилюк Мирослав Петрович 76 % 



176.  Данилюк Наталія Іванівна 81 % 

177.  Двойнінова Наталія Михайлівна 56 % 

178.  Дворник Дмитрій Романович 89 % 

179.  Дегтярьов Данило Вікторович 70 % 

180.  Демиденко Ірина Григорівна 89 % 

181.  Демченко Анатолій Андрійович 91 % 

182.  Демчук Тетяна Ігорівна 86 % 

183.  Денис Мар'яна Юріївна 83 % 

184.  Дерев'янко Олег Миколайович 89 % 

185.  Дехтяр Людмила Василівна 81 % 

186.  Дімнич Людмила Василівна 85 % 

187.  Діордієв Віталій Васильович 84 % 

188.  Дмитрієва Наталя Віталіївна 88 % 

189.  Дмитрук Сергій Леонідович 89 % 

190.  Довжанин Ростислав Михайлович 97 % 

191.  Драганюк Яна Петрівна 76 % 

192.  Дроняк Галина Михайлівна 89 % 

193.  Дубейко-Поберохіна Людмила Олександрівна 87 % 

194.  Дубовицький Сергій Вікторович 90 % 

195.  Дудка Євгеній Петрович 89 % 

196.  Дудка Ніна Іванівна 92 % 

197.  Дузенко Андрій Сергійович 65 % 

198.  Дук Михайло Петрович 93 % 

199.  Дунак Олег Дмитрович 58 % 

200.  Дуткевич Василь Мирославович 90 % 

201.  Дутчин Дмитро Ярославович 89 % 

202.  Д'яконова Ірина Іванівна 84 % 

203.  Дяченко Олександр Віталійович 83 % 

204.  Євтушок Яна Василівна 83 % 

205.  Євфратов Андрій Євгенович 92 % 

206.  Євченко Олександр Олександрович 87 % 

207.  Єлисєєева Надія Петрівна 73 % 

208.  Єрємєєва Тетяна Геннадіївна 79 % 

209.  Єрьоміна Тетяна Юріївна 84 % 

210.  Желавська Анастасія Ігорівна 87 % 

211.  Женюх Світлана Юріївна 76 % 

212.  Жигалова Любов Анатоліївна 81 % 



213.  Жигальцова Тетяна Олегівна 90 % 

214.  Жила Ігор Михайлович 82 % 

215.  Житкова Світлана Іванівна 83 % 

216.  Жмудь Яна Петрівна 65 % 

217.  Журавель Тетяна Василівна 76 % 

218.  Журавльова Марія Сергіївна 94 % 

219.  Журба Тетяна Володимирівна 76 % 

220.  Заболотна Ірина Вікторівна  65 % 

221.  Заборовська Анжела Василівна 88 % 

222.  Заворуєв Костянтин Володимирович 80 % 

223.  Зайцева Людмила Вікторівна 61 % 

224.  Закальська Олена Олександрівна 60 % 

225.  Заневич Ірина Ігорівна 86 % 

226.  Захар'ева Людмила Йосипівна 93 % 

227.  Захарченко Наталія Григорівна 76 % 

228.  Зварич Віталій Володимирович 85 % 

229.  Зезекало Віталіна Володимирівна 76 % 

230.  Зелінський Максим Юрійович 88 % 

231.  Зінченко Ірина Анатоліївна 85 % 

232.  Змрочко Валентина Анатоліївна 78 % 

233.  Зобків Андрій Тарасович 81 % 

234.  Зобова Ірина Миколаївна 85 % 

235.  Зозуля Роман Васильович 79 % 

236.  Зубов Сергій Миколайович 78 % 

237.  Іванов Костянтин Володимирович 86 % 

238.  Івановська Марина Олегівна 67 % 

239.  Іванушенко Ірина Миколаївна 85 % 

240.  Ілієв Ігор Олегович 85 % 

241.  Ілляшевич Ярослав Володимирович 89 % 

242.  Ільїн Артем Леонідович 95 % 

243.  Йосипенко Сергій Олександрович 89 % 

244.  Казацький Олексій Федорович 74 % 

245.  Калашник Олена Володимирівна 70 % 

246.  Калінін Владислав В'ячеславович 85 % 

247.  Калінчук Валерія Василівна 87 % 

248.  Кальчук Олена Михайлівна 94 % 

249.  Каменєв Ростислав Юрійович 83 % 



250.  Камінська Аміна Вікторівна 68 % 

251.  Кантицький Юрій Анатолійович 92 % 

252.  Капарулін Іван Сергійович 84 % 

253.  Кара Наталія Іванівна 59 % 

254.  Караулов Віталій Дмитрович 90 % 

255.  Карнілов Ян Валентинович 87 % 

256.  Карпенко Олена Ігорівна 78 % 

257.  Картузов Ігор Анатолійович 95 % 

258.  Касьян Ірина Сергіївна 79 % 

259.  Кацімон Андрій Володимирович 58 % 

260.  Качала Володимир Володимирович 79 % 

261.  Квятковський Олег Михайлович 90 % 

262.  Кириленко Лілія Олександрівна 86 % 

263.  Кирилюк Любов Юріївна 62 % 

264.  Китайська Олена Борисівна 89 % 

265.  Киянченко Олександр Сергійович 53 % 

266.  Кірєєва Вікторія Анатоліївна 99 % 

267.  Кіцай Віра Сергіївна  81 % 

268.  Кіцай Михайло Богданович 75 % 

269.  Кіч Ігор Вячеславович 73 % 

270.  Клевенець Юлія Олександрівна 90 % 

271.  Клим Оксана Василівна 88 % 

272.  Клименко Анжеліка Анатоліївна 84 % 

273.  Климова Юлія Олегівна 78 % 

274.  Ключка Юрій Павлович 90 % 

275.  Книжников Євген Анатолійович 67 % 

276.  Кобенда Юлія Олегівна 80 % 

277.  Кобиляцький Андрій Анатолійович 70 % 

278.  Ковалевич Ігор Ігорович 86 % 

279.  Коваленко Анатолій Валерійович 92 % 

280.  Коваленко Віталій Анатолійович 78 % 

281.  Коваленко Кирило Володимирович 95 % 

282.  Коваленко Михайло Васильович 73 % 

283.  Коваленко Олена Олегівна 84 % 

284.  Ковальов Сергій Васильович 71 % 

285.  Ковальський Андрій Васильович 71 % 

286.  Ковальчук Олександр Петрович 85 % 



287.  Ковтун Юлія Юріївна 76 % 

288.  Когайчук Катерина Володимирівна 87 % 

289.  Козирєв Микола Вікторович 86 % 

290.  Козицький Андрій Богданович 70 % 

291.  Козій Ольга Ігорівна 74 % 

292.  Козлова Ніна Андріївна 73 % 

293.  Колесник Анастасія Віталіївна 85 % 

294.  Колесник Тетяна Вікторівна 76 % 

295.  Колєсніков Олексій Євгенович 84 % 

296.  Колісник Андрій Миколайович 78 % 

297.  Колодяжна Вікторія Дмитрівна 81 % 

298.  Коломієць Микола Григорович 97 % 

299.  Колотова Алла Іванівна 57 % 

300.  Колотун Дмитро Олександрович 81 % 

301.  Кондратюк Владислав Миколайович 84 % 

302.  Коноваленко Альбіна Сергіївна 82 % 

303.  Кончаковська Наталія Петрівна 99 % 

304.  Кончин Вадим Ігорович 90 % 

305.  Копачевська Інна Петрівна 68 % 

306.  Копиця Тетяна Петрівна 68 % 

307.  Коржова Юлія Едуардівна 78 % 

308.  Корнілов Дмитро Сергійович 89 % 

309.  Корчака Сергій Петрович 89 % 

310.  Корчакова Ганна Василівна 87 % 

311.  Костюк Олександр Анатолійович 92 % 

312.  Костюченко Марина Валентинівна 84 % 

313.  Котелевець Віталій Миколайович 90 % 

314.  Котяш Дмитро Іванович 78 % 

315.  Кравецька Світлана Степанівна 76 % 

316.  Кравченко Андрій Олександрович 89 % 

317.  Кравченко Ксенія Валентинівна 88 % 

318.  Кравченко Людмила Миколаївна 54 % 

319.  Кравченко Світлана Олександрівна 91 % 

320.  Кравчук Ростислав Валерійович 74 % 

321.  Крамна Наталя Яковлівна 83 % 

322.  Красноруцький Олексій Олександрович 100 % 

323.  Кривицький Василь Юрійович 83 % 



324.  Кривобородов Костянтин Сергійович 92 % 

325.  Кривошеєва Антоніна Анатоліївна 60 % 

326.  Кривошея Галина Василівна 81 % 

327.  Кримський Тарас Святославович 65 % 

328.  Куделя Євгеній Вікторович 76 % 

329.  Кузло Андрій Васильович 83 % 

330.  Кузьма Андрій Іванович 78 % 

331.  Кузьма Іванна Михайлівна 78 % 

332.  Кукоба Аліна Олегівна 82 % 

333.  Кукса Максим Владиславович 85 % 

334.  Кукурудза Богдан Сергійович 68 % 

335.  Кулинич Оксана Анатоліївна 63 % 

336.  Кулябцев Кирило Ігорович 76 % 

337.  Куприяненко Олег Анатолійович 84 % 

338.  Курець Юрій Петрович 78 % 

339.  Курочка Ніна Михайлівна  73 % 

340.  Кушнір Андрій Олегович 95 % 

341.  Кушнір Роман Васильович 90 % 

342.  Кушніренко Оксана Василівна 75 % 

343.  Кушнірук Олексій Анатолійович 78 % 

344.  Лавренко Ольга Юріївна 78 % 

345.  Лавренко Павло Євгенович 84 % 

346.  Лавришин Марк-Андрій Андрійович 70 % 

347.  Лазарюк Олексій Валерійович 94 % 

348.  Лазюк Юлія Олегівна 82 % 

349.  Лайтер Олександр Васильович 89 % 

350.  Лапікова Марія Миколаївна 79 % 

351.  Лапіцька Маргарита Вікторівна 89 % 

352.  Лапішко Петро Мирославович 95 % 

353.  Ласточкін Сергій Олександрович 90 % 

354.  Левада Наталя Іванівна 73 % 

355.  Левіна Ангела Миколаївна 90 % 

356.  Левченко Володимир Григорович 71 % 

357.  Левченко Петро Миколайович 74 % 

358.  Левченко Ярослава Сергіївна 94 % 

359.  Леонідова Карина Андріївна 85 % 

360.  Леончик Іван Леонідович 79 % 



361.  Лєбєдєва Анастасія Олександрівна 84 % 

362.  Липчук Василь Васильович 76 % 

363.  Литвиненко Євгенія Володимирівна 78 % 

364.  Ліпський Віталій Володимирович 97 % 

365.  Лошній Василь Степанович 97 % 

366.  Лукань Ольга Володимирівна  81 % 

367.  Лукань Юрій Дмитрович 80 % 

368.  Лукаш Надія Миколаївна 89 % 

369.  Лук'янець Денис Миколайович 90 % 

370.  Лупак Алла Вікторівна 71 % 

371.  Ляленко Микола Вікторович 94 % 

372.  Ляшенко Іван Іванович 85 % 

373.  Ляшенко Олександр Андрійович 78 % 

374.  Мазур Юлія Олександрівна 78 % 

375.  Макаренко Наталія Андріівна 76 % 

376.  Максак Марія Валеріївна 78 % 

377.  Максюк Володимир Володимирович 84 % 

378.  Мальвічко Руслана Романівна 92 % 

379.  Малюкова Наталія Вікторівна 59 % 

380.  Мамедова Ельмира Расимівна 76 % 

381.  Мандик Олександра Василівна 87 % 

382.  Мараховська Ірина Валентинівна 80 % 

383.  Марішкой Наталія Олександрівна 92 % 

384.  Мартин Василь Васильович 57 % 

385.  Мартиненко Світлана Олександрівна 61 % 

386.  Мартищук Надія Іванівна 65 % 

387.  Марченко Іван Євгенович 94 % 

388.  Марченко Ігор Юрійович 86 % 

389.  Марчук Тетяна Володимирівна 92 % 

390.  Матвієнко Анна Федорівна 92 % 

391.  Матвійчук Ігор Володимирович 73 % 

392.  Матрьонін Роман Сергійович 78 % 

393.  Матюшко Елеонора Володимирівна 83 % 

394.  Машкіна Ольга Іванівна 79 % 

395.  Мегей Анна Володимирівна 79 % 

396.  Медвецький Андрій Теодорович 70 % 

397.  Мезенцева Ганна Олександрівна 92 % 



398.  Мейнарович Людмила Анатоліївна 66 % 

399.  Мельник Вікторія Вікторівна 93 % 

400.  Мельник Оксана Степанівна 79 % 

401.  Мельник Олександр Ігорович 86 % 

402.  Мельник Олена Рудольфівна 59 % 

403.  Мельник Світлана Вікторівна 78 % 

404.  Мельник Юрій Іванович 90 % 

405.  Мельникова Олена Василівна 70 % 

406.  Мельничук Анастасія Олександрівна 95 % 

407.  Мельничук Андрій Олександрович 78 % 

408.  Мельничук Наталія Петрівна 89 % 

409.  Мельничук Ольга Юріївна 95 % 

410.  Мельничук Юлія Вікторівна 76 % 

411.  Мєлєхов Микола Миколайович 80 % 

412.  Мєшков Олексій Сергійович 79 % 

413.  Миронова Марина Олегівна 87 % 

414.  Михайлюк Микола Васильович 93 % 

415.  Михалевич Андрій Володимирович 92 % 

416.  Михальов Герман Олександрович 81 % 

417.  Мілян Оксана Романівна 87 % 

418.  Мінтян Ірина Олегівна 86 % 

419.  Міронова Вікторія Михайлівна 92 % 

420.  Міхов Едуард Валерійович 73 % 

421.  Молонов Сергій Володимирович 94 % 

422.  Молочнюк Олександр Ігорович 92 % 

423.  Монастирський Олександр Миколайович 94 % 

424.  Мороз Ольга Сергіївна 99 % 

425.  Москаленко Мілена Володимирівна 84 % 

426.  Московченко Оксана Василівна 70 % 

427.  Мотуз Наталія Валеріївна 74 % 

428.  Мошенська Ольга Яківна 78 % 

429.  Мошинська Олена Євгеніївна 97 % 

430.  Музикант Валентин Сергійович 81 % 

431.  Музикант Сергій Лазаревич 73 % 

432.  Музичук Надія Олексіївна 81 % 

433.  Музичук Олександр Володимирович 95 % 

434.  Муковоз Владислав Ігорович 84 % 



435.  Муль Тетяна Романівна 84 % 

436.  Мусієнко Олександр Петрович 94 % 

437.  Мусурівська Наталія Вікторівна 84 % 

438.  Наговичко Іван Васильович 97 % 

439.  Науменко Любов Григорівна 68 % 

440.  Небилиця Дмитро Володимирович 83 % 

441.  Небилиця Оксана Володимирівна 89 % 

442.  Недашковська Маргарита Вадимівна 92 % 

443.  Недбай Дмитро Петрович 83 % 

444.  Нестерюк Олександра Юріївна 60 % 

445.  Нестройний Іван Олексійович 94 % 

446.  Нешпор Олег Валерійович 84 % 

447.  Нікандров Тимофій Валерійович 73 % 

448.  Нікітський Роман Анатолійович 86 % 

449.  Новіков Ігор Юрійович 87 % 

450.  Нодь Ольга Юріївна 90 % 

451.  Обертас Олена Володимирівна 70 % 

452.  Обухівський Роман Олегович 65 % 

453.  Овчинніков Віталій Миколайович 68 % 

454.  Однорал Костянтин Вікторович 69 % 

455.  Олійник Вікторія Валеріївна 78 % 

456.  Олійник Володимир Вікторович 95 % 

457.  Ольховий Олег Михайлович 84 % 

458.  Омельченко Людмила Михайлівна 89 % 

459.  Оржиховська Юлія Олександрівна 82 % 

460.  Ослопова Марина Валеріївна 91 % 

461.  Остапенко Микита Іванович 84 % 

462.  Павловська Вікторія Віналіївна 89 % 

463.  Павлюк Світлана Олександрівна 85 % 

464.  Павлюк Юрій Васильович 83 % 

465.  Павлюкович Світлана Миколаївна 78 % 

466.  Паламарчук Олена Володимирівна 75 % 

467.  Панарін Олег Олегович 79 % 

468.  Паращук Петро Богданович 92 % 

469.  Пархісенко Олег Володимирович 87 % 

470.  Пасулько Євген Васильович 87 % 

471.  Пахомов Олег Вікторович 88 % 



472.  Паша Людмила Георгіївна 94 % 

473.  Пашков Сергій Сергійович 86 % 

474.  Паюк Віталій Валерійович 80 % 

475.  Педан Олег Володимирович 87 % 

476.  Пекарник Ольга Миколаївна 83 % 

477.  Пекшева Людмила Валеріївна 78 % 

478.  Петришин Олександр Віталійович 87 % 

479.  Петров Андрій Васильович 87 % 

480.  Петров Богдан Олександрович 76 % 

481.  Печериця Наталія Анатоліївна 80 % 

482.  Пивоварова Вікторія Арменівна 89 % 

483.  Пилипко Вадим Володимирович 97 % 

484.  Півень Лілія Петрівна 75 % 

485.  Пікуща Ірина Миколаївна 81 % 

486.  Пісковий Станіслав Миколайович 80 % 

487.  Плескач Іван Іванович 73 % 

488.  Плєшко Олександр Анатолійович 78 % 

489.  Поберецька Тетяна Володимирівна 97 % 

490.  Подкопаєва Дар'я Володимирівна 86 % 

491.  Покойний Вячеслав Анатолійович 62 % 

492.  Покотилова Олеся Василівна 84 % 

493.  Поліщук Анатолій Анатолійович 56 % 

494.  Поліщук-Наливана Вікторія Вікторівна 66 % 

495.  Полторацький Микола Михайлович 90 % 

496.  Пономарьов Володимир Васильович 78 % 

497.  Попов Олександр Сергійович 74 % 

498.  Поповчук Світлана Василівна 86 % 

499.  Послушна Марина Василівна 81 % 

500.  Постільга Інеса Віталіївна 91 % 

501.  Посунько Олена Володимирівна 68 % 

502.  Правдюк Дмитро Валерійович 76 % 

503.  Правоторов Олександр Олександрович 89 % 

504.  Придачук Катерина Олегівна 85 % 

505.  Приходько Віталій Григорович 81 % 

506.  Продоус Аліна Олексіївна 83 % 

507.  Прокопенко Олексій Іванович 92 % 

508.  Прокопенко Олексій Юрійович 73 % 



509.  Проскурняк Ірина Олександрівна 86 % 

510.  Протопопов Володимир Григорович 76 % 

511.  Прохоров Костянтин Олегович 93 % 

512.  Прохорова Аліна Іванівна 87 % 

513.  Проценко Марина Анатоліївна 65 % 

514.  Пшиченко Ірина Юріївна 83 % 

515.  Раковенко Євгеній Олексійович 84 % 

516.  Рева Юрій Олексійович 90 % 

517.  Резавенкова Олена Петрівна 84 % 

518.  Резников Денис Валерійович 69 % 

519.  Резніченко Борис Сергійович 73 % 

520.  Рєзніченко Юлія Миколаївна 78 % 

521.  Рибальченко Людмила Григорівна 76 % 

522.  Рижко Ірина Федорівна 69 % 

523.  Рихтік Наталія Яківна 86 % 

524.  Росінський Роман Васильович 78 % 

525.  Рошко Наталія Михайлівна 84 % 

526.  Руденко Валентина Ігорівна 80 % 

527.  Рудь Валентина Олександрівна 71 % 

528.  Рузавін Роман Вікторович 75 % 

529.  Русескул Володимир Петрович 86 % 

530.  Русецький Анатолій Анатолійович 97 % 

531.  Русинюк Микола Миколайович 54 % 

532.  Руснак Олег Борисович 92 % 

533.  Рябов Ігор Олександрович 86 % 

534.  Рябокінь Василь Валерійович 73 % 

535.  Рябоконь Андрій Миколайович 94 % 

536.  Савічев Микита Костянтинович 91 % 

537.  Савченко Ольга Василівна 83 % 

538.  Савченко Сергій Леонідович 95 % 

539.  Савченко Тетяна Іванівна 49 % 

540.  Савчур Олег Іванович 70 % 

541.  Сав'юк Володимир Васильович  94 % 

542.  Садовніченко Наталія Володимирівна 81 % 

543.  Садошенко Аліна Петрівна 78 % 

544.  Саєнко Андрій Олександрович 89 % 

545.  Сайко Тетяна Василівна 64 % 



546.  Салащенко Тамара Василівна 76 % 

547.  Самбурський Панас Віталійович 62 % 

548.  Самчук Іванна Борисівна 89 % 

549.  Самчук Катерина Іванівна 85 % 

550.  Саннікова Ірина Олександрівна 70 % 

551.  Сапожник Сергій Миколайович 83 % 

552.  Сапранков Кирило Вадимович 85 % 

553.  Саханда Людмила Іванівна 53 % 

554.  Сбитнєв Ігор Павлович 87 % 

555.  Свидло Дмитро Володимирович 81 % 

556.  Свинаренко Анна Юріївна 71 % 

557.  Світлична Ксенія Ігорівна 76 % 

558.  Світова Надія Андріївна 78 % 

559.  Седун Владлен Олександрович 79 % 

560.  Селіверстов Роман Олександрович 81 % 

561.  Семак Сергій Петрович 75 % 

562.  Сепік Андрій Миколайович 70 % 

563.  Серафимов Микола Никифорович 94 % 

564.  Сергеєва Олена Володимирівна 92 % 

565.  Сергієнко Олена Вікторівна 80 % 

566.  Сердюк Юрій Сергійович 75 % 

567.  Сердюков Роман Андрійович 92 % 

568.  Сидора Олександр Борисович 87 % 

569.  Сидора Олександр Григорович 97 % 

570.  Сидоренко Антоніна Віталіївна 83 % 

571.  Сидоров Сергій Валерійович 60 % 

572.  Скляр Віталій Леонідович 85 % 

573.  Скорик Ксенія Віталіївна 95 % 

574.  Скосар Людмила Володимирівна 71 % 

575.  Скрипар Богдан Вікторович 94 % 

576.  Скрипка Станіслав Іванович 89 % 

577.  Скрипніченко Юлія Сергіївна 72 % 

578.  Скрипов Ігор Рудольфович 70 % 

579.  Скубак Маргарита Сергіївна 83 % 

580.  Скуляк Тетяна Анатоліївна 76 % 

581.  Скучка Оксана Іванівна 92 % 

582.  Сливка Марія Миколаївна 87 % 



583.  Слободянюк Сергій Миколайович  78 % 

584.  Смагленко Микола Миколайович 85 % 

585.  Смірнова Анна Олександрівна 99 % 

586.  Смольніцька Марія Євгеніївна 89 % 

587.  Соловйов Сергій Володимирович 80 % 

588.  Соломахіна Оксана Олександрівна 92 % 

589.  Сорока Альбіна Леонідівна 85 % 

590.  Сорока Віталій Павлович 81 % 

591.  Сорока Орест Андрійович 95 % 

592.  Сотніков Олександр Вікторович 73 % 

593.  Сотнікова Анастасія Ігорівна 68 % 

594.  Співак Тетяна Анатоліївна 76 % 

595.  Стадник Денис Владиславович 84 % 

596.  Стародубцева Тетяна Сергіївна 95 % 

597.  Старокож Максим Сергійович 89 % 

598.  Стасевський Леонід Станіславович 94 % 

599.  Стафійчук Роман Олександрович 90 % 

600.  Степаненко Артем Володимирович 91 % 

601.  Степаненко Ілля Володимирович 83 % 

602.  Степанова Марина Юріївна 81 % 

603.  Степанська Алла Вікторівна 81 % 

604.  Стеценко Надія Олексіївна 71 % 

605.  Стовба Володимир Олександрович 79 % 

606.  Стовба Каріна Володимирівна 86 % 

607.  Столярчук Мирослава Анатоліївна 79 % 

608.  Строганова Марія Валеріївна 76 % 

609.  Стромило Микола Юрійович 83 % 

610.  Стромило Олена Сергіївна 76 % 

611.  Суржинська Ксенія Олександрівна 85 % 

612.  Суркова Марина Леонідівна 87 % 

613.  Суханова Анастасія Вікторівна 71 % 

614.  Таран-Лала Олена Миколаївна 80 % 

615.  Таранушенко Ганна Станіславівна 78 % 

616.  Тендітник Олександр Андрійович 53 % 

617.  Теніцька Ірина Олександрівна 84 % 

618.  Терещенко Тетяна Миколаівна 75 % 

619.  Тимошенко Ірина Ігорівна 89 % 



620.  Титаренко Роман Борисович 78 % 

621.  Титарчук Ірина Миколаївна 88 % 

622.  Тицька Юлія Сергіївна 62 % 

623.  Тівоненко Юрій Геннадійович 80 % 

624.  Тіханов Володимир Олексійович 57 % 

625.  Ткаченко Дмитрій Миколайович 86 % 

626.  Ткаченко Тетяна Анатоліївна 83 % 

627.  Ткачук Сергій Григорович 92 % 

628.  Товстонос Олексій Володимирович 58 % 

629.  Томей Іван Іванович 78 % 

630.  Топольницький Павло Петрович 80 % 

631.  Торбєєв Микола Олександрович 87 % 

632.  Торгіна Людмила Миколаївна 71 % 

633.  Торчинський Руслан Олегович 90 % 

634.  Трончук Олександр Вікторович 71 % 

635.  Трофименко Богдан Юрійович 81 % 

636.  Трохименко Тетяна Юріївна 73 % 

637.  Трубанова Вікторія Григорівна 53 % 

638.  Трус Наталя Олександрівна 88 % 

639.  Труш Олена Миронівна 90 % 

640.  Тугай Владислав Ігорович 84 % 

641.  Тур Андрій Анатолійович 95 % 

642.  Тютюнник Ірина Михайлівна 78 % 

643.  Тягунова Оксана Володимирівна  83 % 

644.  Узлова Євгенія Станіславівна 92 % 

645.  Уланова Лариса Тадеушівна 84 % 

646.  Улич Василь Богданович 97 % 

647.  Умріхіна Людмила Яківна 88 % 

648.  Фамілярський Олег Олександрович 80 % 

649.  Фахрадов Ервін Аджисаятович 83 % 

650.  Федас Назар Олександрович 83 % 

651.  Федоренко Ігор Васильович 73 % 

652.  Федорченко Олександр Володимирович 85 % 

653.  Федчік Вадим Васильович 92 % 

654.  Фень Денис Дмитрович 85 % 

655.  Фещин Юрій Анатолійович 85 % 

656.  Фіголь Володимир Васильович 84 % 



657.  Флорескул Станіслав Вікторович 64 % 

658.  Фокіна Юлія Володимирівна 59 % 

659.  Фоменко Сергій Дмитрович 84 % 

660.  Фортуна Оксана Володимирівна 78 % 

661.  Франчук Яна Василівна 76 % 

662.  Фурдись Владислав Олегович 86 % 

663.  Хайбулаєв Мурад Якубович 70 % 

664.  Халавка Лілія Василівна 99 % 

665.  Ханкішиєв Сергій Заурович 85 % 

666.  Харченко Володимир Сергійович 76 % 

667.  Харченко Євгеній Сергійович 81 % 

668.  Харченко Олександр Анатолійович 92 % 

669.  Харченко Олексій Олексійович 85 % 

670.  Хатунцева Світлана Миколаївна 89 % 

671.  Хворостян Катерина Юріївна 86 % 

672.  Хижняк Вікторія Леонідівна 71 % 

673.  Хижняк Тетяна Василівна 81 % 

674.  Химинець Дмитро Дмитрович 85 % 

675.  Ходарченко Євгенія Валентинівна 86 % 

676.  Хомченко Едуард Вікторович 87 % 

677.  Хоружа Яна Віталіївна 52 % 

678.  Хранюк Богдан Богданович 90 % 

679.  Христоєв Сергій Вікторович 89 % 

680.  Хряпа Анна Сергіївна 84 % 

681.  Хуторянська Вікторія Олександрівна 89 % 

682.  Целик Ірина Олегівна 82 % 

683.  Цимбалюк Тетяна Андріївна 84 % 

684.  Цицюра Олександр Ярославович 90 % 

685.  Цяпа Леонід Іванович 90 % 

686.  Чабанюк Анастасія Геннадіївна 83 % 

687.  Чайка Христина 95 % 

688.  Чайковський Дмитро Анатолійович 84 % 

689.  Чеботаєва Марія Іванівна 86 % 

690.  Чепелевич Тетяна Володимирівна 86 % 

691.  Черненко Вячеслав Сергійович 87 % 

692.  Черноморець Наталія Леонідівна 83 % 

693.  Черняк Вадим Іванович 67 % 



694.  Черчатий Олександр Іванович 90 % 

695.  Чорна Майя Вікторівна 71 % 

696.  Чорна Ріна Назимівна 81 % 

697.  Чорнобривець Єлизавета Євгеніївна 89 % 

698.  Шадура Руслан Васильович 83 % 

699.  Шайхлісламов Віталій Мірсалімович 85 % 

700.  Шаповалов Валерій Григорович 65 % 

701.  Шаповалов Ігор Олександрович 63 % 

702.  Шарапов Тимур Юрійович 59 % 

703.  Шатайло Віталій Юрійович 87 % 

704.  Шашенко Наталія Олексіївна 80 % 

705.  Шашенок Дмитро Вікторович 90 % 

706.  Швець Ірина Валеріївна 89 % 

707.  Швець Оксана Іванівна 95 % 

708.  Шевченко Антон Володимирович 81 % 

709.  Шевченко Олександр Олександрович 70 % 

710.  Шевченко Олександр Юрійович 78 % 

711.  Шевченко Руслан Анатолійович 65 % 

712.  Шеремет Олександр Михайлович 67 % 

713.  Шимушовський Андрій Михайлович 73 % 

714.  Широкоступ Дарія Олександрівна 85 % 

715.  Шкапенко Ірина Олексіївна 85 % 

716.  Шклярук Валентина Степанівна 80 % 

717.  Шлапак Олег Володимирович 73 % 

718.  Шлянін Олег Васильович 66 % 

719.  Шолтес Крістіан Степанович 70 % 

720.  Шомко Олексій Миколайович 92 % 

721.  Шостак Тетяна Володимирівна 81 % 

722.  Шпак Василь Васильович 76 % 

723.  Шпак Олена Миколаївна 87 % 

724.  Шрамко Олена Юріївна 79 % 

725.  Шулєшова Ксенія Петрівна 75 % 

726.  Шульга Микола Григорович 43 % 

727.  Шульдяков Артем Вікторович 87 % 

728.  Шунаєв Олександр Юрійович 78 % 

729.  Щербак Тетяна Михайлівна 87 % 

730.  Юрків Ірина Тарасівна 78 % 



731.  Юрков Марко Володимирович 79 % 

732.  Ягельський Олексій Олександрович 84 % 

733.  Якименко Альона Володимирівна 90 % 

734.  Яковенко Олена Леонідівна 89 % 

735.  Яланський Станіслав Сергійович 94 % 

736.  Янішевська Світлана Анатоліївна 83 % 

737.  Яновський Сергій Валерійович 84 % 

738.  Ярцева Тетяна Степанівна 85 % 

739.  Яценко Тетяна Іванівна 76 % 

740.  Яцентюк Леся Володимирівна 92 % 

741.  Яцульчак Мар'яна Стефанівна 79 % 

742.  Яцущак Катерина Михайлівна 75 % 

743.  Ященко Юлія Володимирівна 59 % 

 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUY)4О   
 

190 від 22.09.2021 

 

 Додаток 2 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

22 вересня 2021 року № 190 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на початковому рівні другого ступеня  
 

1. Савченко Тетяна Іванівна 

2. Шульга Микола Григорович 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  

 
 

 

 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUY)4О   
 

190 від 22.09.2021 

 

 Додаток 3 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

22 вересня 2021 року № 190 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на середньому рівні першого ступеня  
 

1. Аркатова Марина Олександрівна 

2. Бубенець Геннадій Анатолійович 

3. Волошин Владислав Сергійович 

4. Волошина Ірина Віталіївна 

5. Гавриленко Олександр Миколайович 

6. Гончар Микола Васильович 

7. Гордієнко Володимир Віталійович 

8. Гуцол Ірина Миколаївна 

9. Двойнінова Наталія Михайлівна 

10. Дунак Олег Дмитрович 

11. Кара Наталія Іванівна 

12. Кацімон Андрій Володимирович 

13. Киянченко Олександр Сергійович 

14. Колотова Алла Іванівна 

15. Кравченко Людмила Миколаївна 

16. Малюкова Наталія Вікторівна 

17. Мартин Василь Васильович 

18. Мельник Олена Рудольфівна 

19. Поліщук Анатолій Анатолійович 

20. Русинюк Микола Миколайович 

21. Саханда Людмила Іванівна 

22. Тендітник Олександр Андрійович 

23. Тіханов Володимир Олексійович 

24. Товстонос Олексій Володимирович 

25. Трубанова Вікторія Григорівна 

26. Фокіна Юлія Володимирівна 

27. Хоружа Яна Віталіївна 

28. Шарапов Тимур Юрійович 



29. Ященко Юлія Володимирівна 

 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  

 
 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUY)4О   
 

190 від 22.09.2021 

 

 Додаток 4 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

22 вересня 2021 року № 190 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на середньому рівні другого ступеня  
 

1. Абраменко Тетяна Вікторівна 

2. Андрейко Оксана Іванівна 

3. Балан Віталій Олександрович 

4. Барабаш Анастасія Ігорівна 

5. Беднар Андрій Михайлович 

6. Бірюков Олег Васильович 

7. Бородавка Олександр Миколайович 

8. Бриль Олена Василівна 

9. Бубир Дмитро Олександрович 

10. Васильченко Андрій Володимирович 

11. Вербська Оксана Валеріївна 

12. Вітченко Ольга Петрівна 

13. Войтенко Олена Петрівна 

14. Волкова Інна Миколаївна 

15. Ворошилова Лілія Сергіївна 

16. Гарцилова Дар'я Василівна 

17. Герасименко Олег Миколайович 

18. Гончар Богдан Іванович 

19. Гуренко Алла Григорівна 

20. Гурківський Валерій Васильович 

21. Дузенко Андрій Сергійович 

22. Жмудь Яна Петрівна 

23. Заболотна Ірина Вікторівна  

24. Зайцева Людмила Вікторівна 

25. Закальська Олена Олександрівна 

26. Івановська Марина Олегівна 

27. Камінська Аміна Вікторівна 



28. Кирилюк Любов Юріївна 

29. Книжников Євген Анатолійович 

30. Копачевська Інна Петрівна 

31. Копиця Тетяна Петрівна 

32. Кривошеєва Антоніна Анатоліївна 

33. Кримський Тарас Святославович 

34. Кукурудза Богдан Сергійович 

35. Кулинич Оксана Анатоліївна 

36. Мартиненко Світлана Олександрівна 

37. Мартищук Надія Іванівна 

38. Мейнарович Людмила Анатоліївна 

39. Науменко Любов Григорівна 

40. Нестерюк Олександра Юріївна 

41. Обухівський Роман Олегович 

42. Овчинніков Віталій Миколайович 

43. Однорал Костянтин Вікторович 

44. Покойний Вячеслав Анатолійович 

45. Поліщук-Наливана Вікторія Вікторівна 

46. Посунько Олена Володимирівна 

47. Проценко Марина Анатоліївна 

48. Резников Денис Валерійович 

49. Рижко Ірина Федорівна 

50. Сайко Тетяна Василівна 

51. Самбурський Панас Віталійович 

52. Сидоров Сергій Валерійович 

53. Сотнікова Анастасія Ігорівна 

54. Тицька Юлія Сергіївна 

55. Флорескул Станіслав Вікторович 

56. Черняк Вадим Іванович 

57. Шаповалов Валерій Григорович 

58. Шаповалов Ігор Олександрович 

59. Шевченко Руслан Анатолійович 

60. Шеремет Олександр Михайлович 



61. Шлянін Олег Васильович 

 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  

 
 

 

 

 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUY)4О   
 

190 від 22.09.2021 

 

 Додаток 5 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

22 вересня 2021 року № 190 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на рівні вільного володіння першого ступеня  
 

1. Агашков Євген Андрійович 

2. Алейнікова Вікторія Миколаївна 

3. Аленін Олександр Геннадійович 

4. Андрусенко Сергій Олександрович 

5. Андрушків Олег Ярославович 

6. Андрущенко Олена Сергіївна 

7. Анісімов В'ячеслав Олександрович 

8. Артеменко Олена Леонідівна 

9. Ахметова Юлія Радіківна 

10. Бабінський Владислав Валерійович 

11. Бабісова Оксана Григорівна 

12. Бакуліна Анна Вячеславівна 

13. Балашевський Андрій Валерійович 

14. Баран Діана Ярославівна 

15. Барашина Валентина Володимирівна 

16. Барнич Юлія Миколаївна 

17. Барсуков Євген Олегович 

18. Басовський Володимир Олександрович 

19. Батієвська Вікторія Василівна 

20. Батяков Богдан Анатолійович 

21. Батякова Оксана Дмитрівна 

22. Бенюх Олександр Володимирович 

23. Березан Світлана Василівна 

24. Бєлова Людмила Олександрівна 

25. Бігус Вікторія Романівна 

26. Білецька Юлія Юріївна 

27. Білоха Андрій Іванович 

28. Бойкінич Ольга Сергіївна 



29. Бойчук Іван Володимирович 

30. Бондаренко Руслан Олегович 

31. Бондарюк Людмила Андріївна 

32. Босненко Ольга Юріївна 

33. Братків Ярослав Богданович 

34. Брижатий Валерій Леонтійович 

35. Бритков Максим Сергійович 

36. Бродович Христина Миколаївна 

37. Буймиструк Петро Дмитрович 

38. Булгаков Ігор Миколайович 

39. Буравицький Владислав Євгенович 

40. Бураховська Тетяна Миколаївна 

41. Бутенко Оксана Сергіївна 

42. Бутко Юрій Валентинович 

43. Буханець Ірина Олександрівна 

44. Бухаркін Віктор Олександрович 

45. Валентович Яна Сергіївна 

46. Варга Вікторія Петрівна 

47. Вахрамєєва Ольга Володимирівна 

48. Веренчанська Олена Миколаївна 

49. Верещук Ірина Миколаївна 

50. Виноградов Юрій Леонідович 

51. Вихрист Олександр Леонідович 

52. Вініченко Антон Сергійович 

53. Вітвіцька Анастасія Ігорівна 

54. Вітвіцький Нікіта Ігорович 

55. Вітренко Катерина Петрівна 

56. Вішован Роман Юрійович 

57. Віщунова Наталія Віталіївна 

58. Вознюк Ірина Анатоліївна 

59. Возовик Оксана Олегівна 

60. Волков Денис Вадимович 

61. Воловоденко Марина Геннадіївна 

62. Воробей Володимир Миколайович 



63. Габелко Олексій Вячеславович 

64. Гаврилюк Ігор Сергійович 

65. Гавріш Олександр Геннадійович 

66. Гайда Михайло Михайлович 

67. Гайдаржи Роман Андрійович 

68. Гакман Сергій Олексійович 

69. Галущак Юлія Михайлівна 

70. Галько Андрій Тарасович 

71. Ганай Сергій Леонідович 

72. Гейко Наталя Петрівна 

73. Гергель Анастасія Андріївна 

74. Герман Ілля Васильович 

75. Герченко Інна Володимирівна 

76. Гінжул Сергій Миколайович 

77. Главчева Аліна Анатоліївна 

78. Гладир Людмила Іванівна 

79. Гладун Оксана Валентинівна 

80. Гнатів Михайло Богданович 

81. Гноянко Світлана Миколаївна 

82. Голець Ніна Василівна 

83. Голінько Юлія Сергіївна 

84. Головатчук Ірина Михайлівна 

85. Головаха Василь Васильович 

86. Голоденко Ірина Олександрівна 

87. Голубенко Олексій Сергійович 

88. Голуда Вікторія Сергіївна 

89. Гончаренко Ігор Юрійович 

90. Горанчук Вадим Валерійович 

91. Гошкодеря Віктор Володимирович 

92. Грабовецький Михайло Петрович 

93. Гращенков Владислав Олексійович 

94. Грєвцева Ірина Анатоліївна 

95. Григор'єва Аліна Едвінівна 

96. Григоращенко Анна Вячеславівна 



97. Грицай Ольга Олексіївна 

98. Грицишен Сергій Олександрович 

99. Гришина Віра Василівна 

100. Гріднєв Максим Олександрович 

101. Гулевата Анна Віталіївна 

102. Гучок Ольга Володимирівна 

103. Д'яконова Ірина Іванівна 

104. Давидов Віталій Олександрович 

105. Данилевська Олена Юріївна 

106. Данило Анастасія Іванівна 

107. Данилюк Мирослав Петрович 

108. Данилюк Наталія Іванівна 

109. Дворник Дмитрій Романович 

110. Дегтярьов Данило Вікторович 

111. Демиденко Ірина Григорівна 

112. Демчук Тетяна Ігорівна 

113. Денис Мар'яна Юріївна 

114. Дерев'янко Олег Миколайович 

115. Дехтяр Людмила Василівна 

116. Дімнич Людмила Василівна 

117. Діордієв Віталій Васильович 

118. Дмитрієва Наталя Віталіївна 

119. Дмитрук Сергій Леонідович 

120. Драганюк Яна Петрівна 

121. Дроняк Галина Михайлівна 

122. Дубейко-Поберохіна Людмила Олександрівна 

123. Дудка Євгеній Петрович 

124. Дутчин Дмитро Ярославович 

125. Дяченко Олександр Віталійович 

126. Євтушок Яна Василівна 

127. Євченко Олександр Олександрович 

128. Єлисєєева Надія Петрівна 

129. Єрємєєва Тетяна Геннадіївна 

130. Єрьоміна Тетяна Юріївна 



131. Желавська Анастасія Ігорівна 

132. Женюх Світлана Юріївна 

133. Жигалова Любов Анатоліївна 

134. Жила Ігор Михайлович 

135. Житкова Світлана Іванівна 

136. Журавель Тетяна Василівна 

137. Журба Тетяна Володимирівна 

138. Заборовська Анжела Василівна 

139. Заворуєв Костянтин Володимирович 

140. Заневич Ірина Ігорівна 

141. Захарченко Наталія Григорівна 

142. Зварич Віталій Володимирович 

143. Зезекало Віталіна Володимирівна 

144. Зелінський Максим Юрійович 

145. Зінченко Ірина Анатоліївна 

146. Змрочко Валентина Анатоліївна 

147. Зобків Андрій Тарасович 

148. Зобова Ірина Миколаївна 

149. Зозуля Роман Васильович 

150. Зубов Сергій Миколайович 

151. Іванов Костянтин Володимирович 

152. Іванушенко Ірина Миколаївна 

153. Ілієв Ігор Олегович 

154. Ілляшевич Ярослав Володимирович 

155. Йосипенко Сергій Олександрович 

156. Казацький Олексій Федорович 

157. Калашник Олена Володимирівна 

158. Калінін Владислав В'ячеславович 

159. Калінчук Валерія Василівна 

160. Каменєв Ростислав Юрійович 

161. Капарулін Іван Сергійович 

162. Карнілов Ян Валентинович 

163. Карпенко Олена Ігорівна 

164. Касьян Ірина Сергіївна 



165. Качала Володимир Володимирович 

166. Кириленко Лілія Олександрівна 

167. Китайська Олена Борисівна 

168. Кіцай Віра Сергіївна  

169. Кіцай Михайло Богданович 

170. Кіч Ігор Вячеславович 

171. Клим Оксана Василівна 

172. Клименко Анжеліка Анатоліївна 

173. Климова Юлія Олегівна 

174. Кобенда Юлія Олегівна 

175. Кобиляцький Андрій Анатолійович 

176. Ковалевич Ігор Ігорович 

177. Коваленко Віталій Анатолійович 

178. Коваленко Михайло Васильович 

179. Коваленко Олена Олегівна 

180. Ковальов Сергій Васильович 

181. Ковальський Андрій Васильович 

182. Ковальчук Олександр Петрович 

183. Ковтун Юлія Юріївна 

184. Когайчук Катерина Володимирівна 

185. Козирєв Микола Вікторович 

186. Козицький Андрій Богданович 

187. Козій Ольга Ігорівна 

188. Козлова Ніна Андріївна 

189. Колесник Анастасія Віталіївна 

190. Колесник Тетяна Вікторівна 

191. Колєсніков Олексій Євгенович 

192. Колісник Андрій Миколайович 

193. Колодяжна Вікторія Дмитрівна 

194. Колотун Дмитро Олександрович 

195. Кондратюк Владислав Миколайович 

196. Коноваленко Альбіна Сергіївна 

197. Коржова Юлія Едуардівна 

198. Корнілов Дмитро Сергійович 



199. Корчака Сергій Петрович 

200. Корчакова Ганна Василівна 

201. Костюченко Марина Валентинівна 

202. Котяш Дмитро Іванович 

203. Кравецька Світлана Степанівна 

204. Кравченко Андрій Олександрович 

205. Кравченко Ксенія Валентинівна 

206. Кравчук Ростислав Валерійович 

207. Крамна Наталя Яковлівна 

208. Кривицький Василь Юрійович 

209. Кривошея Галина Василівна 

210. Куделя Євгеній Вікторович 

211. Кузло Андрій Васильович 

212. Кузьма Андрій Іванович 

213. Кузьма Іванна Михайлівна 

214. Кукоба Аліна Олегівна 

215. Кукса Максим Владиславович 

216. Кулябцев Кирило Ігорович 

217. Куприяненко Олег Анатолійович 

218. Курець Юрій Петрович 

219. Курочка Ніна Михайлівна  

220. Кушніренко Оксана Василівна 

221. Кушнірук Олексій Анатолійович 

222. Лавренко Ольга Юріївна 

223. Лавренко Павло Євгенович 

224. Лавришин Марк-Андрій Андрійович 

225. Лазюк Юлія Олегівна 

226. Лайтер Олександр Васильович 

227. Лапікова Марія Миколаївна 

228. Лапіцька Маргарита Вікторівна 

229. Левада Наталя Іванівна 

230. Левченко Володимир Григорович 

231. Левченко Петро Миколайович 

232. Леонідова Карина Андріївна 



233. Леончик Іван Леонідович 

234. Лєбєдєва Анастасія Олександрівна 

235. Липчук Василь Васильович 

236. Литвиненко Євгенія Володимирівна 

237. Лукань Ольга Володимирівна  

238. Лукань Юрій Дмитрович 

239. Лукаш Надія Миколаївна 

240. Лупак Алла Вікторівна 

241. Ляшенко Іван Іванович 

242. Ляшенко Олександр Андрійович 

243. Мазур Юлія Олександрівна 

244. Макаренко Наталія Андріівна 

245. Максак Марія Валеріївна 

246. Максюк Володимир Володимирович 

247. Мамедова Ельмира Расимівна 

248. Мандик Олександра Василівна 

249. Мараховська Ірина Валентинівна 

250. Марченко Ігор Юрійович 

251. Матвійчук Ігор Володимирович 

252. Матрьонін Роман Сергійович 

253. Матюшко Елеонора Володимирівна 

254. Машкіна Ольга Іванівна 

255. Мегей Анна Володимирівна 

256. Медвецький Андрій Теодорович 

257. Мельник Оксана Степанівна 

258. Мельник Олександр Ігорович 

259. Мельник Світлана Вікторівна 

260. Мельникова Олена Василівна 

261. Мельничук Андрій Олександрович 

262. Мельничук Наталія Петрівна 

263. Мельничук Юлія Вікторівна 

264. Мєлєхов Микола Миколайович 

265. Мєшков Олексій Сергійович 

266. Миронова Марина Олегівна 



267. Михальов Герман Олександрович 

268. Мілян Оксана Романівна 

269. Мінтян Ірина Олегівна 

270. Міхов Едуард Валерійович 

271. Москаленко Мілена Володимирівна 

272. Московченко Оксана Василівна 

273. Мотуз Наталія Валеріївна 

274. Мошенська Ольга Яківна 

275. Музикант Валентин Сергійович 

276. Музикант Сергій Лазаревич 

277. Музичук Надія Олексіївна 

278. Муковоз Владислав Ігорович 

279. Муль Тетяна Романівна 

280. Мусурівська Наталія Вікторівна 

281. Небилиця Дмитро Володимирович 

282. Небилиця Оксана Володимирівна 

283. Недбай Дмитро Петрович 

284. Нешпор Олег Валерійович 

285. Нікандров Тимофій Валерійович 

286. Нікітський Роман Анатолійович 

287. Новіков Ігор Юрійович 

288. Обертас Олена Володимирівна 

289. Олійник Вікторія Валеріївна 

290. Ольховий Олег Михайлович 

291. Омельченко Людмила Михайлівна 

292. Оржиховська Юлія Олександрівна 

293. Остапенко Микита Іванович 

294. Павловська Вікторія Віналіївна 

295. Павлюк Світлана Олександрівна 

296. Павлюк Юрій Васильович 

297. Павлюкович Світлана Миколаївна 

298. Паламарчук Олена Володимирівна 

299. Панарін Олег Олегович 

300. Пархісенко Олег Володимирович 



301. Пасулько Євген Васильович 

302. Пахомов Олег Вікторович 

303. Пашков Сергій Сергійович 

304. Паюк Віталій Валерійович 

305. Педан Олег Володимирович 

306. Пекарник Ольга Миколаївна 

307. Пекшева Людмила Валеріївна 

308. Петришин Олександр Віталійович 

309. Петров Андрій Васильович 

310. Петров Богдан Олександрович 

311. Печериця Наталія Анатоліївна 

312. Пивоварова Вікторія Арменівна 

313. Півень Лілія Петрівна 

314. Пікуща Ірина Миколаївна 

315. Пісковий Станіслав Миколайович 

316. Плескач Іван Іванович 

317. Плєшко Олександр Анатолійович 

318. Подкопаєва Дар'я Володимирівна 

319. Покотилова Олеся Василівна 

320. Пономарьов Володимир Васильович 

321. Попов Олександр Сергійович 

322. Поповчук Світлана Василівна 

323. Послушна Марина Василівна 

324. Правдюк Дмитро Валерійович 

325. Правоторов Олександр Олександрович 

326. Придачук Катерина Олегівна 

327. Приходько Віталій Григорович 

328. Продоус Аліна Олексіївна 

329. Прокопенко Олексій Юрійович 

330. Проскурняк Ірина Олександрівна 

331. Протопопов Володимир Григорович 

332. Прохорова Аліна Іванівна 

333. Пшиченко Ірина Юріївна 

334. Раковенко Євгеній Олексійович 



335. Резавенкова Олена Петрівна 

336. Резніченко Борис Сергійович 

337. Рєзніченко Юлія Миколаївна 

338. Рибальченко Людмила Григорівна 

339. Рихтік Наталія Яківна 

340. Росінський Роман Васильович 

341. Рошко Наталія Михайлівна 

342. Руденко Валентина Ігорівна 

343. Рудь Валентина Олександрівна 

344. Рузавін Роман Вікторович 

345. Русескул Володимир Петрович 

346. Рябов Ігор Олександрович 

347. Рябокінь Василь Валерійович 

348. Савченко Ольга Василівна 

349. Савчур Олег Іванович 

350. Садовніченко Наталія Володимирівна 

351. Садошенко Аліна Петрівна 

352. Саєнко Андрій Олександрович 

353. Салащенко Тамара Василівна 

354. Самчук Іванна Борисівна 

355. Самчук Катерина Іванівна 

356. Саннікова Ірина Олександрівна 

357. Сапожник Сергій Миколайович 

358. Сапранков Кирило Вадимович 

359. Сбитнєв Ігор Павлович 

360. Свидло Дмитро Володимирович 

361. Свинаренко Анна Юріївна 

362. Світлична Ксенія Ігорівна 

363. Світова Надія Андріївна 

364. Седун Владлен Олександрович 

365. Селіверстов Роман Олександрович 

366. Семак Сергій Петрович 

367. Сепік Андрій Миколайович 

368. Сергієнко Олена Вікторівна 



369. Сердюк Юрій Сергійович 

370. Сидора Олександр Борисович 

371. Сидоренко Антоніна Віталіївна 

372. Скляр Віталій Леонідович 

373. Скосар Людмила Володимирівна 

374. Скрипка Станіслав Іванович 

375. Скрипніченко Юлія Сергіївна 

376. Скрипов Ігор Рудольфович 

377. Скубак Маргарита Сергіївна 

378. Скуляк Тетяна Анатоліївна 

379. Сливка Марія Миколаївна 

380. Слободянюк Сергій Миколайович  

381. Смагленко Микола Миколайович 

382. Смольніцька Марія Євгеніївна 

383. Соловйов Сергій Володимирович 

384. Сорока Альбіна Леонідівна 

385. Сорока Віталій Павлович 

386. Сотніков Олександр Вікторович 

387. Співак Тетяна Анатоліївна 

388. Стадник Денис Владиславович 

389. Старокож Максим Сергійович 

390. Степаненко Ілля Володимирович 

391. Степанова Марина Юріївна 

392. Степанська Алла Вікторівна 

393. Стеценко Надія Олексіївна 

394. Стовба Володимир Олександрович 

395. Стовба Каріна Володимирівна 

396. Столярчук Мирослава Анатоліївна 

397. Строганова Марія Валеріївна 

398. Стромило Микола Юрійович 

399. Стромило Олена Сергіївна 

400. Суржинська Ксенія Олександрівна 

401. Суркова Марина Леонідівна 

402. Суханова Анастасія Вікторівна 



403. Таран-Лала Олена Миколаївна 

404. Таранушенко Ганна Станіславівна 

405. Теніцька Ірина Олександрівна 

406. Терещенко Тетяна Миколаівна 

407. Тимошенко Ірина Ігорівна 

408. Титаренко Роман Борисович 

409. Титарчук Ірина Миколаївна 

410. Тівоненко Юрій Геннадійович 

411. Ткаченко Дмитрій Миколайович 

412. Ткаченко Тетяна Анатоліївна 

413. Томей Іван Іванович 

414. Топольницький Павло Петрович 

415. Торбєєв Микола Олександрович 

416. Торгіна Людмила Миколаївна 

417. Трончук Олександр Вікторович 

418. Трофименко Богдан Юрійович 

419. Трохименко Тетяна Юріївна 

420. Трус Наталя Олександрівна 

421. Тугай Владислав Ігорович 

422. Тютюнник Ірина Михайлівна 

423. Тягунова Оксана Володимирівна  

424. Уланова Лариса Тадеушівна 

425. Умріхіна Людмила Яківна 

426. Фамілярський Олег Олександрович 

427. Фахрадов Ервін Аджисаятович 

428. Федас Назар Олександрович 

429. Федоренко Ігор Васильович 

430. Федорченко Олександр Володимирович 

431. Фень Денис Дмитрович 

432. Фещин Юрій Анатолійович 

433. Фіголь Володимир Васильович 

434. Фоменко Сергій Дмитрович 

435. Фортуна Оксана Володимирівна 

436. Франчук Яна Василівна 



437. Фурдись Владислав Олегович 

438. Хайбулаєв Мурад Якубович 

439. Ханкішиєв Сергій Заурович 

440. Харченко Володимир Сергійович 

441. Харченко Євгеній Сергійович 

442. Харченко Олексій Олексійович 

443. Хатунцева Світлана Миколаївна 

444. Хворостян Катерина Юріївна 

445. Хижняк Вікторія Леонідівна 

446. Хижняк Тетяна Василівна 

447. Химинець Дмитро Дмитрович 

448. Ходарченко Євгенія Валентинівна 

449. Хомченко Едуард Вікторович 

450. Христоєв Сергій Вікторович 

451. Хряпа Анна Сергіївна 

452. Хуторянська Вікторія Олександрівна 

453. Целик Ірина Олегівна 

454. Цимбалюк Тетяна Андріївна 

455. Чабанюк Анастасія Геннадіївна 

456. Чайковський Дмитро Анатолійович 

457. Чеботаєва Марія Іванівна 

458. Чепелевич Тетяна Володимирівна 

459. Черненко Вячеслав Сергійович 

460. Черноморець Наталія Леонідівна 

461. Чорна Майя Вікторівна 

462. Чорна Ріна Назимівна 

463. Чорнобривець Єлизавета Євгеніївна 

464. Шадура Руслан Васильович 

465. Шайхлісламов Віталій Мірсалімович 

466. Шатайло Віталій Юрійович 

467. Шашенко Наталія Олексіївна 

468. Швець Ірина Валеріївна 

469. Шевченко Антон Володимирович 

470. Шевченко Олександр Олександрович 



471. Шевченко Олександр Юрійович 

472. Шимушовський Андрій Михайлович 

473. Широкоступ Дарія Олександрівна 

474. Шкапенко Ірина Олексіївна 

475. Шклярук Валентина Степанівна 

476. Шлапак Олег Володимирович 

477. Шолтес Крістіан Степанович 

478. Шостак Тетяна Володимирівна 

479. Шпак Василь Васильович 

480. Шпак Олена Миколаївна 

481. Шрамко Олена Юріївна 

482. Шулєшова Ксенія Петрівна 

483. Шульдяков Артем Вікторович 

484. Шунаєв Олександр Юрійович 

485. Щербак Тетяна Михайлівна 

486. Юрків Ірина Тарасівна 

487. Юрков Марко Володимирович 

488. Ягельський Олексій Олександрович 

489. Яковенко Олена Леонідівна 

490. Янішевська Світлана Анатоліївна 

491. Яновський Сергій Валерійович 

492. Ярцева Тетяна Степанівна 

493. Яценко Тетяна Іванівна 

494. Яцульчак Мар'яна Стефанівна 

495. Яцущак Катерина Михайлівна 

 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  

 
 

 

 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUY)4О   
 

190 від 22.09.2021 

 

 Додаток 6 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

22 вересня 2021 року № 190 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на рівні вільного володіння другого ступеня  
 

1. Ангеловський Олег Петрович 

2. Андрущак Юлія Василівна 

3. Бабічев Анатолій Валерійович  

4. Базалицький Віталій Ігорович 

5. Банашко Вололимир Михайлович 

6. Бандура Ярослава Ігорівна 

7. Бандюкова Ольга Олександрівна 

8. Барановська Тетяна Миколаївна 

9. Баштан Віталіна Вікторівна 

10. Безпалько Юлія Олександрівна 

11. Бистров Сергій Анатолійович 

12. Бігун Тетяна Юріївна 

13. Бовтач Олег Станіславович 

14. Богданова Анастасія Сергіївна 

15. Бойко Юлія Вікторівна 

16. Бондаренко Євген Євгенович 

17. Бондаренко Ілона Олександрівна 

18. Борисенко Світлана Вікторівна 

19. Борисенко Світлана Сергіївна 

20. Борушок Тетяна Романівна 

21. Бохонько Яна Степанівна 

22. Брущенко Ірина Олександрівна 

23. Варич Володимир Вікторович 

24. Василишин Михайло Михайлович 

25. Вініченко Ольга Володимирівна 

26. Вознюк Дар'я Ростиславівна 

27. Володіна Ольга Василівна 

28. Волошко Ігор Володимирович 



29. Волощук Вікторія Олександрівна 

30. Воляк Микола Миколайович 

31. Воронова Тетяна Володимирівна 

32. Гирман Вікторія Сергіївна 

33. Гіска Володимир Яковлевич 

34. Головенко Андрій Васильович 

35. Голуб В'ячеслав Львович 

36. Гоцалюк Віталія Валеріївна 

37. Гребенець Олена Олексіївна  

38. Григорова Лідія Віталіївна 

39. Грицаюк Вікторія Вікторівна 

40. Гуменюк Вадим Ігорович 

41. Данилюк Валентин Євгенович 

42. Демченко Анатолій Андрійович 

43. Довжанин Ростислав Михайлович 

44. Дубовицький Сергій Вікторович 

45. Дудка Ніна Іванівна 

46. Дук Михайло Петрович 

47. Дуткевич Василь Мирославович 

48. Євфратов Андрій Євгенович 

49. Жигальцова Тетяна Олегівна 

50. Журавльова Марія Сергіївна 

51. Захар'ева Людмила Йосипівна 

52. Ільїн Артем Леонідович 

53. Кальчук Олена Михайлівна 

54. Кантицький Юрій Анатолійович 

55. Караулов Віталій Дмитрович 

56. Картузов Ігор Анатолійович 

57. Квятковський Олег Михайлович 

58. Кірєєва Вікторія Анатоліївна 

59. Клевенець Юлія Олександрівна 

60. Ключка Юрій Павлович 

61. Коваленко Анатолій Валерійович 

62. Коваленко Кирило Володимирович 



63. Коломієць Микола Григорович 

64. Кончаковська Наталія Петрівна 

65. Кончин Вадим Ігорович 

66. Костюк Олександр Анатолійович 

67. Котелевець Віталій Миколайович 

68. Кравченко Світлана Олександрівна 

69. Красноруцький Олексій Олександрович 

70. Кривобородов Костянтин Сергійович 

71. Кушнір Андрій Олегович 

72. Кушнір Роман Васильович 

73. Лазарюк Олексій Валерійович 

74. Лапішко Петро Мирославович 

75. Ласточкін Сергій Олександрович 

76. Левіна Ангела Миколаївна 

77. Левченко Ярослава Сергіївна 

78. Ліпський Віталій Володимирович 

79. Лошній Василь Степанович 

80. Лук'янець Денис Миколайович 

81. Ляленко Микола Вікторович 

82. Мальвічко Руслана Романівна 

83. Марішкой Наталія Олександрівна 

84. Марченко Іван Євгенович 

85. Марчук Тетяна Володимирівна 

86. Матвієнко Анна Федорівна 

87. Мезенцева Ганна Олександрівна 

88. Мельник Вікторія Вікторівна 

89. Мельник Юрій Іванович 

90. Мельничук Анастасія Олександрівна 

91. Мельничук Ольга Юріївна 

92. Михайлюк Микола Васильович 

93. Михалевич Андрій Володимирович 

94. Міронова Вікторія Михайлівна 

95. Молонов Сергій Володимирович 

96. Молочнюк Олександр Ігорович 



97. Монастирський Олександр Миколайович 

98. Мороз Ольга Сергіївна 

99. Мошинська Олена Євгеніївна 

100. Музичук Олександр Володимирович 

101. Мусієнко Олександр Петрович 

102. Наговичко Іван Васильович 

103. Недашковська Маргарита Вадимівна 

104. Нестройний Іван Олексійович 

105. Нодь Ольга Юріївна 

106. Олійник Володимир Вікторович 

107. Ослопова Марина Валеріївна 

108. Паращук Петро Богданович 

109. Паша Людмила Георгіївна 

110. Пилипко Вадим Володимирович 

111. Поберецька Тетяна Володимирівна 

112. Полторацький Микола Михайлович 

113. Постільга Інеса Віталіївна 

114. Прокопенко Олексій Іванович 

115. Прохоров Костянтин Олегович 

116. Рева Юрій Олексійович 

117. Русецький Анатолій Анатолійович 

118. Руснак Олег Борисович 

119. Рябоконь Андрій Миколайович 

120. Сав'юк Володимир Васильович  

121. Савічев Микита Костянтинович 

122. Савченко Сергій Леонідович 

123. Серафимов Микола Никифорович 

124. Сергеєва Олена Володимирівна 

125. Сердюков Роман Андрійович 

126. Сидора Олександр Григорович 

127. Скорик Ксенія Віталіївна 

128. Скрипар Богдан Вікторович 

129. Скучка Оксана Іванівна 

130. Смірнова Анна Олександрівна 



131. Соломахіна Оксана Олександрівна 

132. Сорока Орест Андрійович 

133. Стародубцева Тетяна Сергіївна 

134. Стасевський Леонід Станіславович 

135. Стафійчук Роман Олександрович 

136. Степаненко Артем Володимирович 

137. Ткачук Сергій Григорович 

138. Торчинський Руслан Олегович 

139. Труш Олена Миронівна 

140. Тур Андрій Анатолійович 

141. Узлова Євгенія Станіславівна 

142. Улич Василь Богданович 

143. Федчік Вадим Васильович 

144. Халавка Лілія Василівна 

145. Харченко Олександр Анатолійович 

146. Хранюк Богдан Богданович 

147. Цицюра Олександр Ярославович 

148. Цяпа Леонід Іванович 

149. Чайка Христина  

150. Черчатий Олександр Іванович 

151. Шашенок Дмитро Вікторович 

152. Швець Оксана Іванівна 

153. Шомко Олексій Миколайович 

154. Якименко Альона Володимирівна 

155. Яланський Станіслав Сергійович 

156. Яцентюк Леся Володимирівна 

 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  
 


